

**PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR**

**RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 014/2013 DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2013/2 PARA
INGRESSO NO CURSO DE GRADUAÇÃO A DISTÂNCIA DA UFSJ**

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Universidade Federal de São João del-Rei, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com permissivo no subitem 7.6 do Edital Nº 014/2013 do **Processo Seletivo Simplificado para ingresso no curso de graduação de Filosofia Licenciatura, modalidade Educação a distância**, segundo semestre de 2013, faz saber aos interessados e a todos quantos viram ou conhecimento tomaram do referido edital divulgado no DOU de 11/07/2013 e INTERNET, desta RETIFICAÇÃO, visando alterar o que se segue abaixo:

- Alterar o prazo de inscrições, divulgação da lista de aprovados e calendário das chamadas e matrículas para os candidatos de **DEMANDA SOCIAL**.
- Onde se lê **14 a 18 de agosto de 2013**, leia-se **19 a 26 de agosto de 2013**, conforme descrito nos subitens 2.5 e 3.3, do Edital acima mencionado.
- Onde se lê **21 de agosto de 2013**, leia-se **28 de agosto de 2013**, conforme descrito no subitem 5.8, do Edital acima mencionado.
- Alterar a data do **subitem 5.9**, ficando com a seguinte redação: Os candidatos de **Demanda Social** classificados em 1ª chamada deverão fazer a pré-matrícula no período de **03 a 05 de setembro de 2013**, conforme especificado no subitem 6.2.
- Alterar as datas do Quadro 6.1, do subitem 6.3, conforme especificado abaixo.

Quadro 6.1 – Calendário de datas referentes às pré-matrículas, envio de documentos e chamadas subsequentes de Demanda Social

Chamadas	Data da Chamada	Pré-matricula on-line: preenchimento da Ficha de Cadastro Eletrônica em www.dicon.ufsj.edu.br	Envio de documentos pelos Correios
1ª (Resultado Oficial)	28/08/2013 (quarta-feira)	03/09/2013 (terça) a 05/09/2013 (quinta)	03/09/2013 (terça) a 06/09/2013 (sexta)
2ª	17/09/2013 (terça-feira)	17/09/2013 (terça) a 19/09/2013 (quinta)	17/09/2013 (terça) a 20/09/2013 (sexta)
3ª	24/09/2013 (terça-feira)	24/09/2013 (terça) a 26/09/2013 (quinta)	24/09/2013 (terça) a 27/09/2013 (sexta)
ENDEREÇO DE ENVIO DE DOCUMENTOS, conforme disposto no subitem 6.2.2			

São João del-Rei, 16 de agosto de 2013.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Pró-Reitor de Ensino de Graduação da UFSJ